
  

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELL'ASSEMBLEA    N. 15
________________________________________________________________________________

OGGETTO:   Nomina revisore dei conti triennio 2024 – 2027.

________________________________________________________________________________

L'anno DUEMILAVENTIQUATTRO addì VENTINOVE del mese di  LUGLIO alle ore 
09:45 presso  il Comune di San Gillio, via Musinè 32, regolarmente convocata con avvisi 
scritti e recapitati a norma di legge si è riunita in seduta ordinaria l'Assemblea del Consorzio 
Intercomunale dei Servizi Socio Assistenziali, della quale sono componenti i signori:

BALBO Gian Carlo Sindaco del Comune di San Gillio (o suo delegato)
GIULIVI Fabio Sindaco del Comune di Venaria Reale (o suo delegato)
MULATERO Azzurra Sindaco del Comune di Givoletto (o suo delegato)
PALMIERI Steven Giuseppe Sindaco del Comune di Alpignano (o suo delegato)
AMATEIS Claudio Sindaco del Comune di La Cassa ( o suo delegato)
CASTELLO Antonio Sindaco del Comune di Pianezza (o suo delegato)
TAPPERO Carlo Sindaco del Comune di Val della Torre (o suo delegato)
VIETTI Carlo Sindaco del Comune di Druento (o suo delegato)

Sono presenti: Il Presidente Avv. Mulatero Azzurra, ed i componenti Vice sindaco Scrima 
Anna Maria (delegata di Palmieri Steven Giuseppe), Vietti Carlo, Amateis Claudio, Balbo 
Gian Carlo, Giulivi Fabio e Tappero Carlo.

È assente:Castello Antonio.

Assistono: il Presidente del C.d.A. Gravinese Claudio, la Direttrice Dott.ssa Elisabetta Bog-
ge ed il Responsabile del’area Amministrativa e Finanziaria Dott. Marco Battaglia.

Partecipa: il Segretario Dott. Morra Paolo Oreste.

Il Presidente, Mulatero Azzurra, riconosciuta legale l'adunanza, dichiara aperta la seduta.



L’ASSEMBLEA CONSORTILE
Premesso che:

• con propria deliberazione n. 22 del 30/07/2021 si nominava Revisore dei Conti sino al 30 
luglio 2024 il dott. Barberis Davide nato a Torino il 24/1/1960;

• l’Assemblea consortile nella seduta del 5 giugno 2024 ha ritenuto di procedere con un nuovo 
avviso pubblico per la nomina del Revisore dei Conti  per il triennio 2024/2027;.

Considerato che occorre provvedere alla nomina del Revisore dei Conti ai sensi degli artt. 234 e 235 
del T.U.E.L. e successive modifiche. 

Rilevato che il Revisore dei conti dura in carica tre anni ed è rieleggibile.

Dato atto che la nuova procedura di nomina introdotta dall’articolo 16, comma 25, del Decreto 
Legge 13 agosto 2011 n.138, convertito con modificazioni dalla L. n. 148 del 1/09/2011, basata 
sulla preventiva estrazione da un elenco nel quale possono essere inseriti, a richiesta, i  soggetti 
iscritti, a livello regionale, nel Registro dei Revisori Legali di cui al D. Lgs. n. 39/2010, nonché gli  
iscritti  all’ordine  dei  Dottori  Commercialisti  e  degli  Esperti  Contabili,  si  applica  alle  seguenti 
tipologie  di  Enti  locali,  Province,  Città  metropolitane,  comuni,  comunità  montane  e  unioni  di 
comuni. 

Dato atto che per esigenze di trasparenza: 
• si  è  provveduto  con  avviso  pubblico  alla  ricerca  di  candidature  per  l’affidamento 

dell’incarico di revisore dei conti; 
• l’avviso  a  firma della  Presidente  Avv.  Azzurra  Mulatero  è  stato  pubblicato sul  sito  del 

Consorzio e dei Comuni Consorziati per il periodo da 18 giugno al 19 luglio 2024; 
• alla scadenza risultano pervenute n. 11 domande tutte valide come di seguito indicate: 

n.
Nostro protocollo Nominativo

Num. data cognome nome

1 6818 24/06/2024 SALA Ilenia

2 6822 24/06/2024 MELE Teresa

3 6893 24/06/2024 TINELLI Fulvio

4 7063 27/06/2024 COSTA Flora

5 7070 28/06/2024 SACCHETTA Pietro

6 7258 03/07/2024 SCANDIZZO Maria Carmela

7 7294 04/07/2024 PARIGI Maria Alessandra

8 7308 04/07/2024 VASCHETTI Fiorella

9 7356 08/07/2024 CLOZZA Romina

10 7734 17/07/2024 RANCATI Costantino

11 7867 19/07/2024 BUSSONE Sergio  

Dato  atto  che  il  Presidente,  Avvocato  Mulatero  illustra  il  punto  in  oggetto  ed  il  Responsabile 
dell’Area Amministrativo Finanziaria, Dott. Battaglia, fornisce ulteriori elementi di valutazione.
Preso atto dei curricula pervenuti e delle specifiche competenze attestate in relazione alle esigenze 
gestionali ed organizzative dell’Ente, si ritiene, concordemente, di proporre Sergio Bussone, che 
risulta altamente qualificato per ricoprire l'incarico in oggetto.



Dato atto che non sussistono situazioni, anche potenziali, di conflitto di interesse. 

Ritenuto opportuno determinare, in conformità a quanto previsto dall’art. 241 del D.Lgs. 267/2000 
e dalle disposizioni di cui al D.M. 20.5.2005 “Aggiornamento dei limiti massimi del compenso 
spettante ai revisori dei conti degli enti locali” e al D.M. 31.10.2011 recante “Determinazione dei 
limiti del compenso base annuo lordo spettante ai componenti degli organi di revisione economico-
finanziaria degli enti locali” in euro 3.724,76, oltre oneri di legge. 

Visto il parere favorevole espresso ai sensi dell’art. 49 del D. lgs 18.8.2000 n. 267 in ordine alla 
regolarità tecnica dal Direttore del Consorzio e in ordine alla regolarità contabile dal Responsabile 
Area Amministrativa e finanziaria; 

Con votazione unanime favorevole
DELIBERA

Di richiamare la premessa narrativa a far parte integrante e sostanziale del presente dispositivo.

Di  nominare Revisore dei  Conti  per  tre  anni  decorrenti  dalla  data  di  esecutività  della  presente 
deliberazione il dott. Sergio Bussone, nato a Vallo Torinese (TO) il 05/08/1955, individuato sulla 
base del curriculum presentato ed iscritto al Registro dei Revisori contabili (sezione A) al nr. 8992 
(con D.M. 12/04/1995 – pubblicato sulla G.U. 31 bis del 21/04/1995).

Di definire il compenso annuo da corrispondere allo stesso nella misura di euro 3.724,76, oltre oneri 
contributivi e fiscali nelle misure di legge, alla luce di quanto previsto dall’art.  241 del D.Lgs. 
267/2000 e dalle disposizioni di cui al D.M. 20.5.2005 .

Di comunicare la nomina del revisore al tesoriere dell’Ente entro 20 giorni dall’avvenuta esecutività 
della  presente  deliberazione  ai  sensi  di  quanto  disposto  dall’art.  234  ,  4°  comma,  del  D.Lgs. 
267/2000  inserendo  altresì  il  nominativo  e  relativo  curriculum  del  dott.  Sergio  Bussone, 
nell’apposita sezione dell’Amministrazione Trasparente.

Di  dare  atto  che  con  successiva  determinazione  del  Direttore  si  provvederà  all'assunzione  dei 
relativi  impegni  di  spesa  rilevando  la  sufficiente  allocazione  di  risorse  sul  bilancio  triennale 
dell’Ente.

Successivamente  l’assemblea,  con  voti  unanimi  e  palesi  ,  dichiara  la  presente  deliberazione 
immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, comma 4 del D. Lgs 267/2000.

Parere FAVOREVOLE in ordine alla regolarità tecnica
 
Data 29/07/2024  

il Direttore
F.to Dott.ssa Elisabetta Bogge

Parere FAVOREVOLE  in ordine alla regolarità  contabile

Data 29/07/2024
Il Responsabile Area Amministrativa e finanziaria

F.to Dott. Marco Battaglia



Copia conforme all’originale.

IL PRESIDENTE IL SEGRETARIO 
f.to  avv. MULATERO Azzurra f.to dott. MORRA Paolo Oreste

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

La presente deliberazione viene pubblicata all’Albo Pretorio on line del Consorzio per 15 giorni 
consecutivi a partire dal  05 agosto 2024, come prescritto (art. 124, comma 1, D.lgs 267/2000) 

   IL SEGRETARIO 
   f.to dott. MORRA Paolo Oreste

Divenuta esecutiva in data  _________________

per la scadenza del termine di 10 giorni dalla pubblicazione ai sensi dell’art. 134 D.lgs 267/2000

Pianezza li _______________ IL SEGRETARIO 
f.to dott. MORRA Paolo Oreste


